Num. 14

Boletin Oficial de Aragoén 19/01/2024

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

DECRETO 6/2024, de 10 de enero, del Gobierno de Aragén, por el que se acepta la mu-
tacion demanial, por cambio de sujeto, a favor de la Comunidad Auténoma de Aragén,
de un terreno sito en Zaragoza, para la ubicacion de instalaciones deportivas vincula-
das al Centro Publico Integrado Arcosur.

Mediante Acuerdo adoptado el 30 de junio de 2023, el Pleno del Ayuntamiento de Zara-
goza aprobd la cesién a favor de la Comunidad Autbnoma de Aragén, mediante el procedi-
miento de mutacion demanial por cambio de sujeto, de un terreno de 7625,82 metros cua-
drados, para ser destinado a la construccion de instalaciones deportivas vinculadas a la etapa
de Educacion Secundaria Obligatoria del Centro Publico Integrado Arcosur.

Dicha transmision de la titularidad ha sido acordada al amparo de lo previsto en el articulo
14.2 del Reglamento de Bienes, Actividades, Servicios y Obras de las Entidades Locales de
Aragon, que prevé las mutaciones demaniales consistentes en la cesion de la titularidad de
un bien a otra Administracion Publica, manteniendo la afeccién del bien al uso o servicio pu-
blico.

El Departamento competente en materia de Educacién ha informado favorablemente la
aceptacion de esta mutacion demanial, puesto que, dado el elevado crecimiento demografico
experimentado en los ultimos afos en el barrio, dicho terreno resulta preciso para satisfacer
las necesidades educativas del Centro Publico Integrado Arcosur, mediante la construccién
de instalaciones deportivas vinculadas a la ensefanza secundaria del mismo.

De conformidad con lo previsto en el articulo 119 del Reglamento de Bienes, Actividades y
Servicios de las Entidades Locales, la Direccién General de Administracién Local ha tomado
conocimiento de esta mutacion demanial a favor de la Comunidad Auténoma de Aragon.

El terreno ofrecido ha sido valorado por el Departamento de Hacienda y Administracion
Pudblica, de conformidad con lo previsto en el articulo 17 del texto refundido de la Ley del Pa-
trimonio de Aragén.

En virtud de cuanto antecede, de conformidad con el articulo 23 del texto refundido de la
Ley del Patrimonio de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo 1/2023, de 22 de febrero, del
Gobierno de Aragoén, a propuesta del Consejero de Hacienda y Administracion Publica, y
previa deliberacién, del Gobierno de Aragén, en su reunion del dia 10 de enero de 2024,

DISPONGO:

Primero.— Aceptacion de la mutacién demanial.

Se acepta la mutacién demanial por cambio de sujeto, a favor de la Comunidad Auténoma
de Aragon, aprobada por el Ayuntamiento de Zaragoza, del terreno que a continuacion se
describe, y que pasara a integrarse en pleno dominio en el Patrimonio de la Comunidad Au-
ténoma de Aragon:

Urbana. Parcela Resultante S-12. Terreno destinado a Equipamiento Publico en el area
este. Situacion: Sector 89/3 del suelo Urbanizable no Delimitado del Plan General de Ordena-
cion Urbana de Zaragoza “ARCOSUR”.

LINDEROS: de forma rectangular, linda al norte, con Sistema Local Viario-SV-; al sur, con
Sistema Local Viario -SV- que la separa de la parcela resultante E-7; al este, con Sistema
Local Viario -SV- que la separa de la parcela resultante E-1 y al oeste, con Sistema Local
Viario -SV- que la separa de las parcelas resultantes C-9 y T-10. Extension: tiene una super-
ficie de siete mil seiscientos veinticinco metros y ochenta y dos decimetros cuadrados
(7.625,82 m?). Superficie edificable maxima: siete mil seiscientos veinticinco metros y ochenta
y dos decimetros cuadrados. Uso urbanistico Equipamiento social. Aprovechamiento: segun
planeamiento.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Zaragoza n.° 9, a favor del Ayuntamiento de
Zaragoza, al Tomo 4.047, libro 2.253, Folio 20, Finca 96080.

Cargas: Esta finca esta gravada con la carga consistente en permitir la localizacién dentro
de su superficie, de un Centro de Transformacion Eléctrica, denominado A15, al servicio del
poligono, cuya ubicacion, extensién y caracteristicas quedaran especificadas en el Proyecto
técnico eléctrico que administrativamente se apruebe.

Esta finca se encuentra en la Zona de Servidumbre Aeronauticas Legales correspon-
dientes al aeropuerto de Zaragoza, encontrandose sometida a eventuales sobrevuelos de
aeronaves a baja altura, como consecuencia de la proximidad a las instalaciones aeroportua-
rias y de su ubicacién bajo las trayectorias de las maniobras de la aeronaves que operan en
el referido aeropuerto, por lo que la realizacién de edificaciones, instalaciones o plantaciones

1615

csv: BOA20240119013



Num. 14

Boletin Oficial de Aragoén 19/01/2024

en la misma no podran superar en ningun caso las alturas resultantes de la aplicacion de di-
chas servidumbres.
Referencia Catastral: 0305501 XM7100EQQ01IA.
Valoracion: Trescientos cuarenta y tres mil trescientos noventa euros (343.390 €).
Naturaleza: Bien demanial.

Segundo.— Destino y afectacion.

Este terreno se destinara a instalaciones deportivas vinculadas al Centro Publico Inte-
grado Arcosur, durante un plazo minimo de treinta afos, a contar desde la firma del docu-
mento administrativo por el que se formalice esta mutacion demanial.

En el caso de que la parcela no se destine en el plazo sefialado al uso previsto, o dejase
de estarlo posteriormente, se considerara resulta la cesion, revirtiendo al Ayuntamiento de
Zaragoza con todas sus accesiones y mejoras realizadas.

Tercero.— Formalizacion.

De conformidad con lo previsto en el articulo 16 del texto refundido de Ley del Patrimonio
de Aragon, esta mutacion demanial se formalizara en documento administrativo, que sera ti-
tulo suficiente para su inscripcién en el Registro de la Propiedad.

Sera condicion previa a la formalizacion de este documento administrativo que el Gobierno
de Aragon presente solicitud de licencia para la ejecucion de los proyectos correspondientes
a los equipamientos que justifican esta mutacién demanial en un plazo no superior a tres
afos, y certifique la existencia de dotacion presupuestaria suficiente para la ejecucion de las
obras proyectadas.

Este terreno debera incorporarse al Inventario General del Patrimonio de Aragén, una vez
inscrito a nombre de la Comunidad Autbnoma de Aragén en el Registro de la Propiedad, para
su ulterior afectacioén al servicio publico de educacion.

Se faculta al Consejero de Hacienda y Administraciéon Publica, y a la Directora General de
Contratacién, Patrimonio y Organizacion, o persona en quien deleguen, para que cualquiera
de ellas, indistintamente, en nombre y representacién de la Administracién de la Comunidad
Auténoma de Aragon, formalicen cuantos documentos sean necesarios para la efectividad de
este Decreto.

Zaragoza, 10 de enero de 2024.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JORGE AZCON NAVARRO

El Consejero de Hacienda
y Administracion Publica,
ROBERTO BERMUDEZ DE CASTRO MUR

1616

csv: BOA20240119013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 1/2024, de 10 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Presidencia, Interior y Cultura.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/31/2024, de 10 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 8/2024, de 10 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Registro Sanitario de Establecimientos Alimentarios de Aragón y se establece el procedimiento de inscripción y autorización de los establecimientos alimentarios.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECU/1798/2023, de 23 de noviembre, por la que se aprueba el expediente del proceso selectivo extraordinario de estabilización, regulado por la Orden ECD/1651/2022, de 11 de noviembre, y se propone el nombramiento como fun


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 5 de 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 21 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilida
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 21 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilida
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 21 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilida

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión del puesto de Director/a de la Residencia de Tiempo Libre Orihuela del Tremedal (Teruel).



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 2/2024, de 10 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se declara Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento, El Puente de Anzánigo, situado en Anzánigo, término municipal de Caldearenas (Huesca).
	DECRETO 3/2024, de 10 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se declaran las alfombras procesionales en Aragón bien de interés cultural inmaterial.
	ORDEN PIC/2024/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón, la Federación Española de Fútbol Americano y la Federación Aragonesa de Fútbol Americano para la organización

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 6/2024, de 10 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la mutación demanial, por cambio de sujeto, a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón, de un terreno sito en Zaragoza, para la ubicación de instalaciones deportivas vinculadas a

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de refo
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de amp

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/32/2024, de 12 de enero, por la que se convoca el procedimiento para la incorporación de centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para participar en el programa “Detección y Desarrollo 
	ORDEN ECU/33/2024, de 15 de enero, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2023/2024.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones de evacuació
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2024, del Director General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito del acuerdo de disolución de la Asociación Empresarial de Artes Gráficas, Papel y Manipulados de Aragón, con número de depósito 72000059.
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2024, del Director General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación estatutaria de la Asociación Aragonesa para la Dependencia, en siglas ARADE (depósito número 72000010).
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de noviembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, SL, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Innova XXI Soluciones Formativas, SL, conforme a lo establecido por la
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Innova XXI Soluciones Formativas, SL, conforme a lo establecido por l

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Salud Pública, a los interesados relacionados en el anexo, de las resoluciones de revocación de sus inscripciones en el Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos (RGSEAA).

	AYUNTAMIENTO DE PEDROLA 
	ACUERDO del Pleno del Ayuntamiento de Pedrola, de 26 de diciembre de 2023, por el que se aprueba por unanimidad la adscripción de la Fundación Hospital Almau al Sector Público Local.
	ACUERDO del Pleno del Ayuntamiento de Pedrola, de 26 de diciembre de 2023, por el que se aprueba por unanimidad la aprobación de la memoria, el Reglamento de Régimen Interior y una modificación estatutaria de la Fundación Hospital Almau.




